平成 22 年５月７日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 デ イ ・ シ イ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森 紀雄

 （東証一部・コード番号：5234）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長 仁田峠 宏司

電話番号 TEL（０４４）２２３－４７５１

業績予想の修正及び関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

 平成 21 年 11 月 12 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期通期連結業績予想及び平成 21 年 5
月 15 日に公表いたしました平成 22 年 3 月期通期個別業績予想について、下記のとおり修正いた

しますのでお知らせいたします。
 また、当社の関係会社の業績並びに純資産の状況に鑑み、平成 22 年 3 月期決算において関係

会社株式評価損を特別損失に計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

平成 22 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）
   売上高

（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 41,500 550 940 200 5 円 80 銭

今回修正予想(B) 40,890 720 1,210 500 14 円 50 銭

増減額(B－A) △610 170 270 300 －

増減率(％) △1.5 30.9 28.7 150.0 －

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3 月期通期）

48,564 271 544 △2,299 △67 円 20 銭

平成 22 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

   売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 29,700 1,400 1,400 700 20 円 25 銭

今回修正予想(B) 26,040 1,570 1,520 590 17 円 07 銭

増減額(B－A) △3,660 170 120 △110 －

増減率(％) △12.3 12.1 8.6 △15.7 －

（ご参考）前期実績
（平成 21 年 3 月期通期）

30,219 1,162 1,161 △2,253 △65 円 72 銭

２．修正の主な理由
 （１）連結業績予想

 売上高につきましては、環境リサイクル事業における建設発生土の取扱数量の減少により、

減収となる見込みであります。
 営業利益及び経常利益につきましては、固定費の削減、物流の見直し等のコスト削減策によ

り増益となる見込みであります。

 当期純利益につきましては、固定資産の減損、のれんの減損等が発生しておりますが、営業

利益及び経常利益の増加並びに税務費用の圧縮等により増益となる見込みであります。
 （２）個別業績予想
 売上高につきましては、環境リサイクル事業における建設発生土の取扱数量の減少により、

減収となる見込みであります。
 営業利益及び経常利益につきましては、固定費の削減、物流の見直し等のコスト削減策によ

り増益となる見込みであります。
 当期純利益につきましては、平成 22 年 3 月 30 日付「セメントキルンの一部運転休止並びに

特別損失の発生のお知らせ」で公表したとおり、固定資産の減損及び収益性の悪化した子会社

に対する貸倒引当金の計上並びに関係会社株式評価損の計上により減益となる見込みでありま

す。

３．関係会社株式評価損の計上
 平成 22 年 3 月期における関係会社株式評価損

  個別
（Ａ）平成 22 年 3 月期第 4 四半期会計期間（平成 22 年 1 月

1 日から平成 22 年 3 月 31 日まで）の関係会社株式評価

損の総額（＝イ－ロ）
402 百万円

（イ）平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日から平成 22

年 3 月 31 日まで）の関係会社株式評価損の総額
402 百万円

 （ロ）直前四半期（平成 22 年 3 月期第 3 四半期）累計期

間（平成 21 年 4 月 1 日から平成 21 年 12 月 31 日ま

で）の関係会社株式評価損の総額
－ 百万円

※ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。
※ 当社の決算期末は、3 月 31 日です。

 ○ 純資産・経常利益・当期純利益に対する割合

  個別
（Ｂ）平成 21 年 3 月期末の純資産 16,236 百万円

（Ａ／Ｂ×100） 2.5 ％
（イ／Ｂ×100） 2.5 ％

（Ｃ）平成 21 年 3 月期末の経常利益 1,161 百万円
（Ａ／Ｃ×100） 34.6 ％
（イ／Ｃ×100） 34.6 ％

（Ｄ） 近 5 事業年度の当期純利益の平均額 321 百万円
（Ａ／Ｄ×100） 125.2 ％
（イ／Ｄ×100） 125.2 ％

 ※直前事業年度の当期純利益が 10 億円未満のため、 近 5 事業年度の当期純利益の平均を記

載しております。

 なお、関係会社株式評価損の計上にあわせ、投資損失引当金の戻入益 225 百万円を計上いたし

ます。

 ※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報をもとに算出したものであり、実

際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上